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Ministeren for Grøn Treparts besvarelse af spørgsmål nr. 1218 (MOF alm. del) stillet 20. september 

efter ønske fra Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 1218 

”EU er part under Biodiversitetskonventionen og EU's nyligt vedtagne Naturgenopretningsforordning 

fastsætter juridisk bindende mål og forpligtelser, hvoraf flere har store ligheder med målene i 

Kunming-Montreal aftalen. Er ministeren enig i, at opfyldelse af målene i Kunming-Montreal aftalen 

derfor bør ses i sammenhæng med udmøntningen af Naturgenopretningsforordningen og den 

”Nationale genopretningsplan” som EU landene nu skal udarbejde under forordningen? Vil ministeren 

fremsende udvalget en oversigt over de konkrete mål og forpligtelser under 

naturgenopretningsforordningen og relatere disse til de 23 mål under Kunming-Montrealaftalen, 

således at udvalget gives et samlet overblik over forpligtelserne i henholdsvis Kunming Montreal 

aftalen og naturgenopretningsforordningen samt et overblik over ligheder og sammenfald i målene?” 

Svar 

 

Jeg er enig i, at opfyldelsen af de relevante mål i Kunming-Montreal-aftalen bør ses i sammenhæng 

med den nationale gennemførelse af EU’s naturgenopretningsforordning, herunder udarbejdelsen af 

den nationale genopretningsplan. 

 

Det er særligt aftalens mål nr. 1-4 om undgåelse af tab af økosystemer, genopretning af økosystemer, 

beskyttelse af arealer og bevarelse af arter, der relaterer sig til naturgenopretningsforordningens mål 

og forpligtelser. Forordningen stiller således bl.a. krav til, at medlemslandene senest i 2030 skal have 

igangsat genopretningsforanstaltninger på 30 pct. af områder på land og i havet, der ikke er i god 

tilstand, ligesom forordningen bl.a. også stiller krav til at igangsætte foranstaltninger for at undgå 

væsentlig forringelse af naturen samt foranstaltninger for at forbedre levestederne for arter omfattet af 

forordningen. 

 

Også Kunming-Montreal-aftalens mål nr. 12 om at øge arealer for grønne og blå områder i byerne og 

tæt befolkede områder relaterer sig til forordningen, navnlig forordningens krav til genopretning af 

byøkosystemer. 

 

Der kan desuden være delvise sammenhænge til andre af de i alt 23 mål i Kunming-Montreal-planen. 
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